17. Problemati ergo ita satisfit, vt capiatur:

$$BP = BQ = \frac{2m(1 - \sin. \frac{1}{2} \beta)}{n \sin. \beta},$$

siquidem lineae BA et BC fuerint maiores, sin autem hae lineae sint minores, tum euidens est, rectarum BP et BQ alteram breuiori aequalem capi oportere, vnde altera per eandem methodum definitur. Atque hoc modo, si limites habeant plures angulos, singuli refecari poterunt, siquidem extus sint versi, qui anguli enim intus vergunt, vt C et D in fig. 1, ii hanc operationem non admittunt, quin etiam deinceps novos angulos ad P et Q ortos simili modo subtendere licebit, quae operatio si continuetur, tandem agger figuram quasi curuileam consequetur, quae omnium maximam vilitatem apportabit. Eam autem circuli arcum fore manifestum est, quem statim sequenti modo determinare poterimus.

Pro-

Problema 3.

18. Si limites, vltra quos aggerem protendi non licet, sint rectae AB et BC, in B datum angulum facientes, determinare eam aggeris figuram APSQC, qua maximum lucrum obtineatur. Tab. VIII.  
Fig. 4.

Solutio.

Primo patet, vt ante, partes a limitibus rescissas BP et BQ aequales esse debere, dummodo ipsae lineae BA et BC satis sint longae, vt huiusmodi partes mox definiendas contineant, quod quidem hic assumo; si enim altera, vel vtraque, breuior fuerit, hic casus peculiarem euolutionem postulat. Tum vero etiam patet, lineam curuam PSQ fore circularem, quam totam intra limites contineri necesse est; eius ergo centrum erit in recta BO, angulum B bifecante.

Ponamus itaque angulum ABC =  $2\beta$ , vt fit semiffis ABO = CBO =  $\beta$ ; tum vero statuatur BP = BQ =  $x$ , erit PR = QR =  $x \sin. \beta$  et BR =  $x \cos. \beta$ , vnde conficitur area trianguli PBQ =  $xx \sin. \beta \cos. \beta$ . Ponatur porro anguli POQ semiffis BOP = BOQ =  $\omega$ , erit radius circuli PO = QO =  $\frac{x \sin. \beta}{\sin. \omega}$ , et OR =  $\frac{x \sin. \beta \cos. \omega}{\sin. \omega}$ , hincque ipse arcus PSQ =  $\frac{2x \omega \sin. \beta}{\sin. \omega}$ , et sector PSQO =  $\frac{xx \omega \sin. \beta^2}{\sin. \omega^2}$ , vnde, cum fit triangulum POQ =  $\frac{xx \sin. \beta^2 \cos. \omega}{\sin. \omega}$ , fit area segmenti PSQP =  $\frac{xx \sin. \beta^2}{\sin. \omega^2} (\omega - \sin. \omega \cos. \omega)$  et trilinei BPSQB =  $xx \sin. \beta \cos. \beta - \frac{xx \sin. \beta^2}{\sin. \omega^2} (\omega - \sin. \omega \cos. \omega)$ .

Quod si iam agger non iuxta ipsos limites ABC, sed lineam mixtam APSQC ducatur, in longitudine

Z z 2

aggeris

aggeris lucramur  $PB + QB - PSQ = 2x - \frac{2x\omega \sin.\beta}{\sin.\omega}$ ,  
 quod lucrum valet  $2mx(1 - \frac{\omega \sin.\beta}{\sin.\omega})$  at in campo per-  
 dimus trilineum  $BPSQB$ , quod damnum valet  
 $nx(\sin.\beta \cos.\beta - \frac{\sin.\beta^2}{\sin.\omega^2}(\omega - \sin.\omega \cos.\omega))$ . Nunc igitur  
 excessus lucri supra damnum maximus reddi debet,  
 vnde ob binas variables  $x$  et  $\omega$  binas sequentes nan-  
 ciscimus aequationes: